УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

13.04.2023                                        п. Орловский                                № 199

О введении вариативного модуля

«Патриотическое воспитание в дошкольных,

общеобразовательных организациях

Орловского района

На основании приказа Минобразования Ростовской области от

11.04.2023 № 350 « Об утверждении вариативного модуля «Патриотическое

воспитание в дошкольных, общеобразовательных, профессиональных

образовательных организациях Ростовской области»,  с целью организации

единого пространства воспитательной работы в образовательных

организациях Орловского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений Орловского района:

1.1. разработать   вариативный модуль «Патриотическое воспитание в

дошкольных, общеобразовательных организациях Орловского района», в

соответствии с приложением к    приказу  Минобразования Ростовской

области от 14.04.2023 № 350 « Об утверждении вариативного модуля

«Патриотическое воспитание в дошкольных, общеобразовательных,

профессиональных образовательных организациях Ростовской области»   для

включения в программу воспитания образовательных организаций в срок до

15.05.2023 года.

1.2. Организовать работу в образовательных организациях  по

выполнению вариативного модуля «Патриотическое воспитание в

дошкольных, общеобразовательных организациях Орловского района »  с

01.09.2023 года.

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования Орловского района Г.А.

Цеброву.

Начальник Управления образования

 Орловского района                                С.В. Пустоварова